
UGiM w Ozimku Data wydruku: 15-06-2026 10:31

ks. J. Dzierżona 4b, 46-040 Ozimek 1

VII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla Dzieci "Bezpiecznie na wsi to
podstawa - środki chemiczne to nie zabawa"

KRUS

W styczniu br.,  decyzją Prezesa KRUS pana Adama Sekścińskiego,  uruchomiono siódmą edycję
konkursu dla uczniów szkół  podstawowych,  który co roku przyciąga ponad 32 tysiące młodych
artystów,  zainteresowanych  tematem bezpieczeństwa  w  gospodarstwie  rolnym.  Tradycyjnie  już
honorowy  patronat  nad  tym  przedsięwzięciem  sprawuje  Minister  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi,
a  wsparcia  organizacyjnego  udziela  Państwowa  Inspekcja  Pracy.  Patronat  medialny  sprawują
redakcje:  dwutygodnika  AGRO  SERWIS,  Telewizji  Interaktywnej  Agronews.com.pl,  Tygodnika
Poradnik Rolniczy, magazynu rolniczego Agro Profil oraz Gospodarz.pl Twój Portal Rolniczy.

Celem konkursu jest promowanie pozytywnych związanych z pracą i zabawą na terenach wiejskich,
a także popularyzacja Wykazu czynności szczególnie niebezpiecznych związanych z prowadzeniem
gospodarstwa rolnego, których nie wolno powierzać dzieciom poniżej 16 lat, który wskazuje na prace
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szczególnie  zagrażające  bezpieczeństwu  najmłodszych  mieszkańców  wsi.  Tegoroczna  edycja
przebiega pod hasłem „Bezpiecznie na wsi to podstawa – środki chemiczne to nie zabawa”, które ma
zwrócić  uwagę  uczniów  wiejskich  szkół  podstawowych  na  zagrożenia  związane  z  obecnością
w gospodarstwie rolnym substancji chemicznych, w tym przede wszystkim substancji żrących, paliw,
chemicznych środków ochrony roślin, nawozów (szczególnie wapna palonego) i rozpuszczalników
organicznych, a także substancji szkodliwych powstających w procesie produkcji rolniczej.

Zadanie konkursowe polega na wykonaniu pracy plastycznej, w dowolnej technice, w formacie A3,
ilustrującej hasło konkursowe. W szkołach, które zgłoszą chęć uczestnictwa w konkursie, odbędą się
szkoleniowe  spotkania  dzieci  z  pracownikami  Kasy,  których  celem  będzie  przygotowanie
merytoryczne młodych artystów. Wszystkie zgłoszone prace ocenią komisje regionalne, a najlepsze
prace ze wszystkich województw będą oceniane przez Centralną Komisję Konkursową. Laureaci
każdego ze szczebli otrzymają nagrody, a finał etapu centralnego będzie miał miejsce w Warszawie,
gdzie autorzy najciekawszych prac otrzymają atrakcyjne nagrody: sprzęt multimedialny ufundowany
przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, a także zestawy upominków przygotowane przez
MRiRW, PIP, patronów Konkursu oraz firmy współpracujące.

UWAGA!  Szkoły,  których uczniowie chcą wziąć udział  w konkursie,  powinny skontaktować się
z najbliższą jednostką terenową KRUS, gdzie uzyskają wszystkie niezbędne informacje na temat
organizacji  eliminacji.  Termin  nadsyłania  prac  konkursowych  do  Oddziałów Regionalnych  Kasy
upływa 10 kwietnia 2017 r.!
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